
1 
R – 010/2010 ze dne 07. 10. 2010 

Zápis  
z jednání Rady m ěsta Úvaly  

č. R- 11/2010 
 

které se konalo ve  čtvrtek 07. 10. 2010 od 16:00 hodin v zasedací místnosti  MěÚ 
Úvaly. 
Přítomni: 

Členové rady m ěsta :  5 MUDr. Jan Š ťastný, 
Ing. Helena Vá ňová,  
Miloslav Kola řík 

   Helena Novosádová 
omluven  1 Karel Linhart 

 
Tajemník M ěÚ:            zastupující       Jana Tesa řová   
 
Přizváni:  
vedoucí odborů, předkládající materiály do jednání rady k odsouhlasení 
 
Program jednání rady: 

1. Kontrola plnění usnesení rady města 2010 
2. Zimní údržba 2010 -2011 VPS 
3. Výběr dodavatele na stavební práce „Vodohospodářské investice města Úvaly“ 
4. Výběr dodavatele na zajištění Odborného technického dozoru pro projekt 

„Vodohospodářské investice města Úvaly“ a „Dostavba a rekonstrukce vodovodní sítě 
Úvaly“ 

5. Omezení počtu uchazečů náhodným výběrem losem – veřejná zakázka: „Rozšíření 
kapacity ZŠ Úvaly – stavební práce, vč. dodání výtahu“ 

6. Poptávkové řízení na akci „Oprava komunikace ulice Vítězslava Nováka“ 
7. Smlouva na zajištění přístupu na internet 
8. Smlouvy na zajištění webové prezentace a webhostingu 
9. Vedení evidence majetku (EMA) nové technologie 

Různé  

Úvod 
Jednání RM zahájil starosta v 16:00 hodin a pokračoval programem jednání. 
 
Bod 1) Kontrola pln ění usnesení rady m ěsta 2010  
Starosta informoval o provedené kontrole usnesení přijatých v roce 2008,2009, 2010. 
Usnesení, která trvají z roku 2008: 010,031,0183,0228. 
Usnesení, která trvají z roku 2009: 0157, 0179, 0181, 0217, 0220, 0253, 0270, 0274, 0276, 0308. 
Usnesení, která trvají z roku 2010: 
06,072,078,079,080,081,085,086,099,0115,0116,0142,0172,0177,0178,0187,0189,0193,0199,022,02
24,0225,0226,038,0239,0240,0246,0248,0249,0250,0252,0253,0254. 
 
Usnesení R – 0259/010  
Rada města Úvaly bere na v ědomí spln ění usnesení rady m ěsta z roku 2010 
č.050,071,084,098,0129,0137,0139,0155,0156,0158,0169,0170,0171,0179,0188,0191,0206,0214,021
6,0218,0219,0220,0221,0223,0227,0228,0229,0230,0231,0232,0233,0234,0235,0236,0237,0241,024
2,0243,0244,0245,0247,0251,0255,0256,0257,0258 (příloha č.1). 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  31.11.2010    odpovědná osoba: pí Šimáňová 
 



2 
R – 010/2010 ze dne 07. 10. 2010 

Bod 2) Zimní údržba 2010 -2011 VPS  
Starosta předal slovo p. Černému ( vedoucí odboru správy majetku), který předložil radním doplněný   

plán zimní údržby komunikací (silnic včetně chodníků) dle připomínek občanů a zjištěných problémů 

v zimě 2009/2010, který  je rozdělený do etap podle priorit 
 
Usnesení R – 0260/010   
Rada města Úvaly vydává plán zimní údržby komunikací m ěsta Úvaly pro období 2010 – 2011 
(příloha č. 2). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

  

Bod Různé) Uzavření nové nájemní smlouvy  
P. Černý uvedl: bytová komise dne 8.9.2010 na svém jednání schválila přidělení bytu č.6 Škvorecká 
ul. čp.105 Úvaly pani V. U. na dobu určitou. Pani U. se dostavila na MěÚ Úvaly s žádostí o byt 
z důvodu, že bydlí s přítelem v ubytovně. Volný byt, který by bylo možno poskytnout je ve 
Škvoreckého ul. čp.105. Žadatelka s přítelem viděli byt i v jakém je stavu a přesto o něj mají zájem. 
Byli by ochotni na svoje náklady do bytu zavést vodu. Jejich společný příjem činí 30 000,-Kč.  
Před přidělením bytu se okamžitě přihlásí k trvalému pobytu v Úvalech a hlavně zhodnotí byt 
v předmětném domě čp. 105.  
 
Usnesení R – 0261/010  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje uzav ření nové nájemní smlouvy na byt č.6 Škvorecká ul. čp.105, Úvaly s paní 
V. U. na dobu ur čitou tzn. ½ roku ode dne podepsání smlouvy se smluv ním nájemným, 
nájemné činí 1 046,-K č/měs., 

II. ukládá vedoucímu odboru správy majetku vyhotovi t nájemní smlouvy ve smyslu tohoto 
usnesení a p ředložit starostovi m ěsta k podpisu. 

 PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 
termín plnění:  31.10.2010    odpovědná osoba: p. Černý 
 
Bod Různé) Souhlas  s napojením plynové p řípojky pro rodinný d ům 
v Rašínov ě čp. 1148 
P. Černý uvedl: město bylo požádáno o udělení souhlasu s napojením plynové přípojky pro rodinný 
dům v Rašínově ulici čp. 1148 na plynovodní řad v ulici a o prohlášení, že město nebude mít finanční 
nároky vůči RWE v souvislosti s tímto připojením. Souhlas a prohlášení je podmínkou pro předání 
přípojky provozovateli RWE GasNet,s.r.o., se sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ: 
27295567, DIČ: CZ27295567, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl C, vložka 23083. 
 
Usnesení R – 0262/010   
Rada města Úvaly souhlasí s napojením plynové p řípojky pro rodinný d ům v Rašínov ě ulici čp. 
1148 na plynovodní řad v ulici, v četně podpisu prohlášení, že m ěsto nebude mít finan ční 
nároky v ůči RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, 401 17  Ústí nad Labem, I Č: 27295567, 
DIČ: CZ27295567, zapsaná v obchodním rejst říku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl C, vložka 23083 – poškození komunikace  bude uvedeno do p ůvodního stavu.  

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  31.10.2010    odpovědná osoba: p. Černý 
 
Bod Různé) Smlouva o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného 
břemene 
P. Černý uvedl: Město bylo požádáno o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se zřízením stavby s RWE GasNet,s.r.o., se sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad 
Labem, IČ: 27295567, DIČ: CZ27295567, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 23083. Věcné břemeno se týká pozemku p.č.2768/8 a 2768/1 
zapsaného v katastru nemovitostí, vedeného Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Praha- východ, na LV č.10001 pro obec Úvaly a k.ú. Úvaly u Prahy. Jedná se o akci: 
„Technická vybavenost pro 7 RD na pozemku p.č. 2632, k.ú. Úvaly u Prahy“. Stavba obsahuje : 
stavbu plynárenského zařízení – STL plynovodního řadu DN63 a do něj napojených plynovodních 
přípojek DN 32 včetně součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů. 
Věcné břemeno je zřizováno za úplatu ve výši 500,-Kč. 



3 
R – 010/2010 ze dne 07. 10. 2010 

Dopad na rozpočet:  + 500,-Kč   
Usnesení R – 0263/010  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s uzav řením Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a 
souhlasu se z řízením s RWE GasNet,s.r.o., se sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad 
Labem, IČ: 27295567, DIČ: CZ27295567, zapsaná v obchodním rejst říku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 2 3083 pro stavbu: „Technická 
vybavenost pro 7RD na pozemku p č.2632 k.ú. Úvaly u Prahy“ (p říloha č. 3), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy o uzav ření Smlouvy o budoucí smlouv ě o 
zřízení věcného b řemene a souhlasu se z řízením s RWE GasNet,s.r.o., se sídlem 
Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, I Č: 27295567, DIČ: CZ27295567, zapsaná 
v obchodním rejst říku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl  C, vložka 
23083 pro stavbu: „Technická vybavenost pro 7RD na pozemku p č.2632 k.ú. Úvaly u 
Prahy“.  

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  31. 10. 2010   odpovědná osoba: p. Černý 
 
Bod 3) Výb ěr dodavatele na stavební práce „Vodohospodá řské investice 
města Úvaly“  
Starosta předal slovo pí Reicheltové (vedoucí odboru investic). Pí Reicheltová seznámila přítomné 
s níže uvedeným.  
V souladu s Usnesením Rady města R – 0224/010 byli vyzváni vylosovaní účastníci k podání nabídky 
na dodávku stavebních prací „Vodohospodářské investice města Úvaly“. Jedná se o nadlimitní 
veřejnou zakázku na zhotovitele stavebních prací vyhlášenou v informačním systému VZ pod ev. č. 
60046824. Dne 7.10 2010 proběhne jednání hodnotící komise k veřejné zakázce. Zpráva o posouzení 
a hodnocení nabídek bude předložena do jednání Rady města dne 7. 10. 2010. 
 
Usnesení R – 0264/010  
Rada města Úvaly v souladu s Usnesením VZZM č. Z- 063/010 ze dne 10. 6. 2010, kterým byla 
pov ěřena výb ěrem dodavatele stavby na výstavbu splaškové kanaliz ace: 

I. bere na v ědomí zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k ve řejné zakázce 
„Vodohospodá řské investice m ěsta Úvaly“ (p říloha č. 4), 

II. rozhodla o vylou čení firmy VCES a.s., Na Harf ě 337/3, Praha 9 z důvodu rozporu 
v nabídce – nabídková cena stanovená uchaze čem ve smlouv ě o dílo je v rozporu 
s ocen ěným výkazem vým ěr, 

III. rozhodla v souladu s doporu čením komise pro hodnocení nabídek v rámci nadlimitn í 
veřejné zakázky na zhotovitele stavebních prací „Vodoh ospodá řské investice m ěsta 
Úvaly“ o p řidělení zakázky firm ě OHL ŽS a.s., IČ 46342796. Nabídková cena činí 
189.529.892,- Kč bez DPH. 

IV. pov ěřuje starostu podpisem smlouvy s vybraným uchaze čem. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  31. 10. 2010    odpovědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 4) Výb ěr dodavatele na zajišt ění Odborného technického dozoru pro 
projekt „Vodohospodá řské investice m ěsta Úvaly“ a „Dostavba a rekonstrukce 
vodovodní sít ě Úvaly“  
Pí Reicheltová seznámila přítomné s níže uvedeným. 
V souladu s Usnesením zastupitelstva města č. Z - 063/010, Z - 065/010 a Rady města R - 0168/010 a  
R – 0169/010 bylo zajištěno výběrové řízení na výběr poskytovatele technického dozoru investora a 
BOZP na akce „Vodohospodářské investice města Úvaly – výstavba splaškové kanalizace“ a 
„Dostavba a rekonstrukce vodovodní sítě Úvaly“ Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku vyhlášenou 
v informačním systému VZ pod ev. č. 60048406. Do konce lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel 
celkem 3 nabídky. Dne 21. 1. 2010 se uskutečnilo otevírání obálek, všechny nabídky splnily veškeré 
požadavky stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci pro splnění kvalifikačních předpokladů. 
Dne 29. 9. 2010 proběhlo jednání hodnotící komise k veřejné zakázce - zpráva o posouzení a 
hodnocení nabídek v příloze. Komise ve výsledku hodnocení stanovila pořadí nabídek: 

1. VRV a.s.     9.697.000,- bez DPH 
2. AP Investing, s.r.o., Aqua proton s.r.o.  10.045.000,- bez DPH 



4 
R – 010/2010 ze dne 07. 10. 2010 

3. SGS Czech s.r.o.    10.594.000,- bez DPH 
 
Usnesení R – 0265/010  
Rada města Úvaly v souladu s Usnesením VZZM č. Z – 063/010, kterým byla pov ěřena výb ěrem 
poskytovatele TDI a BOZP: 

I. rozhodla v souladu s doporu čením komise pro hodnocení nabídek v rámci nadlimitn í 
veřejné zakázky na Odborný technický dozor pro projekt  „Vodohospodá řské investice 
města Úvaly“ a „Dostavba a rekonstrukce vodovodní sít ě Úvaly“ o p řidělení zakázky 
firm ě Vodohospodá řský rozvoj a výstavba a.s., Náb řežní 4, 150 00. Nabídková cena činí 
9.697.000,- Kč bez DPH (příloha č. 5), 

II. pov ěřuje starostu podpisem smlouvy s vybraným uchaze čem. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  31. 10. 2010    odpovědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 5) Omezení po čtu uchaze čů náhodným výb ěrem losem – ve řejná 
zakázka: „Rozší ření kapacity ZŠ Úvaly – stavební práce, v č. dodání výtahu“  
Pí Reicheltová seznámila přítomné s níže uvedeným. 
K veřejné zakázce „Rozšíření kapacity ZŠ Úvaly – stavební práce, vč. dodání výtahu“, která byla 
vyhlášena v informačním systému veřejné správy pod značkou 60049167 proběhne  6. 10. 2010 
v 9:15 hod omezování počtu uchazečů losováním. Do konce lhůty pro podání kvalifikačních 
předpokladů se přihlásilo celkem 15 zájemců o účast. Všech 15 zájemců prokázalo splnění 
kvalifikačních předpokladů, tak jak je uvedeno v Protokolu o kontrole kvalifikace. Dne 6.10.2010 
proběhne omezení počtu uchazečů náhodným výběrem losem za účasti zájemců, zástupce města a 
státního notáře, který zpracuje notářský zápis z omezení počtu uchazečů. Z celkového počtu 15 
zájemců bylo vylosováno celkem 8 zájemců, 7 zájemců nebylo vybráno. 
Nevylosovaní zájemci budou zadavatelem vyloučeni, vylosovaní zájemci budou vyzváni k podání 
nabídky. 
 
Usnesení R – 0266/010  
Rada města Úvaly: 

I. bere na v ědomí notá řský zápis z omezení po čtu uchaze čů (příloha č. 6) 
II. schvaluje vylosování 8 zájemc ů, kteří budou vyzváni k podání nabídky, 

III. rozhodla o vylou čení 7 zájemc ů, kteří nebyli vylosováni, 
IV. pov ěřuje starostu podpisem Rozhodnutí o vylou čení při omezení po čtu uchaze čů 

provedeným náhodným výb ěrem losem. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  31. 10. 2010   odpovědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod Různé) Parkovací zábrana p řed vjezdem do ŽŠ Úvaly  
Pí Reicheltová seznámila přítomné s níže uvedeným. 
Na podnět rodičů Úvalských žáků a ředitele ZŠ v Úvalech, Mgr. Březky se dne 19. 1. 2010 uskutečnila 
schůzka v zastoupení pí Reicheltovou, pí Teplou, panem Březkou a panem Brýdlem. Cílem schůzky 
bylo zhodnotit možnosti omezení vjezdu automobilů do prostoru před ZŠ. Všichni zúčastnění se 
nakonec shodli na řešení problematické dopravní situace instalací mechanické závory, která se bude 
uzavírat v době největší frekvence dětí, tj. cca 7:00 – 8:00 a 11:15 – 13:45. V případě potřeby se doba 
uzavření změní. Dopravní komise s výše uvedeným řešením souhlasí. Policie ČR – dopravní 
inspektorát dopisem č.j. KRPS-75693-2/ČJ-2010-011506 s umístěním zábrany souhlasí, navíc 
navrhuje zabudovat před vjezd dopravní značení IP12 (vyhrazené parkoviště) s dodatkovou tabulkou 
E13 (PRO ZAMĚSTNANCE ZŠ ÚVALY). Toto dopravní značení bylo objednáno a předáno k instalaci 
na odbor správy majetku dne 20. 9. 2010. Původní návrh řešení, který byl předložen Radě dne 24. 6. 
2010 nebyl usnesením č. R – 0180/010 z důvodu vysoké finanční náročnosti odsouhlasen. Na základě 
dopisu č.j. MEUV/7223/2010/OIV/MAT, adresovaný řediteli školy, odbor investic a dopravy přislíbil 
zabývat se možnými, méně finančně náročnými alternativami. Jako nejlepší řešení z našeho 
průzkumu vyšlo do vjezdu instalovat parkovací zábranu o rozměrech 800x510mm s tím, že by se 
do patřičné vzdálenosti posunuly květináče, které jsou na místě. Dne 30. 9. 2010 byl tento návrh 
projednán s ředitelem školy, který s výše uvedeným řešením souhlasí. 
Dopad na rozpočet: 2 660,84,- Kč z kapitoly č. 2212-5139 
 
 
 



5 
R – 010/2010 ze dne 07. 10. 2010 

Usnesení R – 0267/010  
Rada města Úvaly souhlasí s instalací parkovací zábrany dl e návrhu. Montáž provedou 
pracovníci VPS a nákup materiálu (zábrany) hrazen z  rozpo čtu m ěsta 2010 (p říloha č. 7). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  31. 10. 2010   odpovědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod Různé) Dodatek č. 1 smlouvy o dílo ze dne 30. 8. 2010 na zhotovení 
stavby „Rozší ření a zkvalitn ění školky Kollárova v Úvalech“  
Pí Reicheltová předložila ke schválení dodatek č. 1 smlouvy o dílo ze dne 30. 8. 2010. Jedná se o 
posunutí termínu plnění v souvislosti s posunutím stavby kotelny a kuchyně. Dokončení stavby a 
předání díla je sjednáno na 14. prosince 2010. Dílčí termíny plnění jsou obsaženy v dodatku. 
 
Usnesení R – 0268/010  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo ze dne 30. 8. 2010 na zhotovení stavby „Rozší ření 
a zkvalitn ění školky Kollárova v Úvalech“ (p říloha č. 8), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem dodatku č. 1 smlouvy o dílo ze dne 30. 8. 2010. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  31. 10. 2010   odpovědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod Různé) Rozbor prací na ČOV Úvaly – intenzifikace a dovystrojení 
(rozbor k dotazu p Kola říka ze dne 2.9.2010)  
Pí Reicheltová uvedla, že rady města dne 2. 9. 2010 požádala o informace o realizaci stavby ČOV 
Úvaly - intenzifikace a dovystrojení. Odbor investic tuto záležitost projednal s technickým dozorem 
investora (firma VRV a.s.) a s dodavatelem stavby (Kunst s.r.o.) a na základě tohoto projednání vám 
v příloze předkládáme zprávu. 
 
Usnesení R – 0269/010  
Rada města Úvaly bere na v ědomí zprávu odboru investic a dopravy k pln ění stavby ČOV Úvaly 
– intenzifikace a dovystrojení (p říloha č.9). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  31. 10. 2010   odpovědná osoba: pí Reichletová 
 
Bod Různé) Smlouvy o náhrad ě za omezení užívání silnice (výstavba 
splaškové kanalizace II. etapa)  
Pí Reicheltová předložila ke schválení smlouvy o náhradě na omezení užívání silnice uzavřené mezi 
Středočeským krajem, zastoupeným firmou SÚS Mnichovo Hradiště (vlastník) a městem Úvaly 
(uživatel). Účelem a předmětem těchto smluv je stanovení náhrady za omezení užívání pozemní 
komunikace, z důvodu zvláštního užívání pozemní komunikace, k němuž dochází v důsledku stavby 
„Úvaly splašková kanalizace – II. etapa Slovany 1, Škvorecká“ a „Úvaly splašková kanalizace – II. 
etapa ulice Pražská“ na silnici číslo III/01214 v k.ú. Úvaly (viz. příloha). Uživatel poskytne vlastníkovi 
jednorázovou náhradu stanovenou dle ceníku vlastníka, která činí 300,- Kč + DPH 
Dopad na rozpočet: 300,- Kč + DPH z položky 2321-38-6121 
 
Usnesení R – 0270/010  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje smlouvu reg. č.: 115/2010 o náhrad ě za omezení užívání silnice mezi 
Středočeským krajem, zastoupeným firmou SÚS Mnichovo Hradi ště (vlastník) a 
městem Úvaly (uživatel) v rámci stavby „Úvaly splaško vá – II. etapa Slovany 1, 
Škvorecká“ za jednorázovou cenu 300,- K č + DPH (příloha č. 10),  

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  31. 10. 2010   odpovědná osoba: pí Reicheltová 
 
Usnesení R – 0271/010  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje smlouvu reg. č.: 114/2010 o náhrad ě za omezení užívání silnice mezi 
Středočeským krajem, zastoupeným firmou SÚS Mnichovo Hradi ště (vlastník) a 



6 
R – 010/2010 ze dne 07. 10. 2010 

městem Úvaly (uživatel) v rámci stavby „Úvaly splaško vá – II. etapa ulice 
Pražská“ za jednorázovou cenu 300,- K č + DPH (příloha č. 11), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  31. 10. 2010   odpovědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 6) Poptávkové řízení na akci „Oprava komunikace ulice Vít ězslava 
Nováka“  
Místostarostka seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
Výzvy k podání nabídek na výše uvedené výběrové řízení byly zaslány třem zájemcům. 
Nabídku podali ve stanovené lhůtě všichni tři z oslovených zájemců. Jedná se o firmy:  
HOCHTIEF CZ a.s     nabídková cena 2 334 500,91,- Kč vč. DPH 
ČNES dopravní stavby a.s.    nabídková cena 2 474 570,34,- Kč vč. DPH 
PKB pozemní komunikace bohemia, a.s.  nabídková cena 2 614 640,41,- Kč vč. DPH 
Bylo konstatováno, že nejvýhodnější nabídkou je nabídka uchazeče s pořadovým číslem 1 společnosti 
HOCHTIEF CZ a.s 
Dopad na rozpočet: 2 334 500,91,- Kč vč. DPH 
 
Usnesení R – 0272/010  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje dodavatele na provedení činnosti „Oprava komunikace ulice  
Vítězslava Nováka“ spole čnost HOCHTIEF. Do smlouvy bude zapracována podmínka , 
že práce budou zahájeny na základ ě písemné výzvy m ěsta. Cena prací bude platná po 
celou dobu výstavby (p říloha č. 12), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy s vybraným uchaze čem. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  31. 10. 2010   odpovědná osoba: pí Reicheltová 
 

Bod 7) Smlouva na zajišt ění přístupu na internet  
Místostarostka seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
Pro zajištění kompletní přístupu MěÚ na internet a zajištění předkládám smlouvu o spolupráci  
s firmou ABAK, spol.s.r.o. Vzhledem k dlouholetým zkušenostem a vynikající spolupráci doporučuji 
podepsat tuto smlouvu s dohodou o započtení závazků a pohledávek. 
Dopad na rozpočet: bez dopadu 

Usnesení R – 0273/010  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje p ředloženou smlouvu o spolupráci  a dohodu o zapo čtení závazk ů a 
pohledávek s firmou ABAK, spol. s.r.o. (p říloha č. 13), 

II. pov ěřuje starostu podpisem smluv. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  31. 10. 2010   odpovědná osoba: pí Váňová 
 
Bod 8) Smlouvy na zajišt ění webové prezentace a webhostingu  
Místostarostka seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
Pro zajištění kompletní prezentace MěÚ na webu a to jak správu webových stránek z hlediska 
struktury, tak z hlediska zajištění funkčnosti 24 hodin a ve webové síti jsem připravila s autorskou 
firmou přímé smlouvy. V roce 2007 byly stránky vytvořené a 2008 byl proces testu ukončen. Rok 2009 
byl realizován v rámci dodávky a částečným samostatným objednáním.  Je nutno doplatit od března 
2010 do října webhosting a jinak dále vše řešit standardním způsobem dle smluv. Webhostingem se 
rozumí pronájem určité kapacity počítače (serveru), na kterém jsou fyzicky umístěné soubory, které 
tvoři webové stránky Úval. Tedy všechen kod, kterým jsou stránky naprogramovány, veškeré obrázky, 
texty článků, tedy vše, co stránky obsahuji. Za pronájem tohoto prostoru se platí, protože počítač, 
jehož kapacita se pronajímá, je potřeba mít umístěn ve firmě, do jejíhož sídla vedou ty nejrychlejší 
linky internetu, laicky řečeno „ty nejtlustší kabely“. Není možné ho mít doma, nebo na úřadě ze dvou 
důvodů: 

1. Tím, jak si lide stránky prohlíží, tak k nim z toho počítače proudí velké množství dat a toto 
množství se násobí počtem lidi, kteří si ty stránky prohlíží naraz. Diky tomu by zkolabovala 
linka, kterou je úřad či domácnost připojena k internetu. 



7 
R – 010/2010 ze dne 07. 10. 2010 

2. Tento počítač je neustale vystavován útoku hackerů a je tudíž nutnost se starat o jeho 
bezpečnost a neustale aktualizovat software, kterým je vybaven. 

Oba výše zmíněné body stoji peníze, které my platíme a diky tomu se vaše stránky rychle načítají a 
jsou bez problému neustale dostupné. A to je také důvod, proč se účtuje webhosting – nemůžeme 
dotovat ze svého rozpočtu fyzický chod stránek. 
Webhosting nemá v případě Uval nic společného s maily, které běží odděleně na počítači (serveru), 
který si zajišťujete vy. Proto v momente, kdy dojde například k vypnuti webhostingu na našem serveru, 
tak vy nepřijdete o maily, ale „pouze“ o webové stránky. Pokud si chcete stránky přenést na nějaký 
jiný server, kde je to třeba levnější, tak to není problém, ale tuto službu vám musí někdo provést a 
zprovoznit stránky na tomto jiném serveru, protože to není o pouhém překopírováni souboru z disku 
na disk. 
Dopad na rozpočet: ročně 36.000,- údržba prezentace a 5.616,- webhosting 
 
Usnesení R – 0274/010  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje p ředložené smlouvy na zajišt ění webové prezentace a webhostingu 
s firmou Artbox, s.r.o. se sídlem Svina ře114, 267 28 Svina ře, IČ: 27643212 
(příloha č. 14),  

II. pov ěřuje starostu podpisem smluv. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  31. 10. 2010   odpovědná osoba: pí Váňová 
 
Bod 9) Vedení evidence majetku (EMA) nové technolog ie 
Místostarostka seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
Z důvodu opakovaných zjištění základních chyb v inventarizaci majetku města doporučuji zajištění 
automatizované a průkazné inventarizační procesy za pomoci výpočetní techniky.  
Dnes v úřadě funguje evidence majetku za pomocí systému EMA od firmy Gordic. Toto bude 
zachováno a rozšířeno o možnost navázaní identifikace majetku dle umístění a databáze. Systém se 
bude skládat ze součastných modulů Gordicu a bude doplněn o tiskárnu čárových kódů a čtecí 
zařízení které bude přes software ICS propojovat evidenci majetku a čárové rozhraní v čtečce 
obousměrně a tímto je nutné osobní sejmutí identifikačního kódu na každém evidovaném druhu 
majetku včetně budov a místností. 
Realizaci projektu je nutno podpořit upraveným vnitřním předpisem, který zaktualizuje jek samotný 
systém z pohledu procesu samotné evidence a také systém a řešení inventarizace majetku města. 
Rozložení projektu bude s dodavateli dojednáno do dvou období a to z pohledu rozpočtu a nákladů. 
Inventarizace v roce 2010 proběhne starým systémem. 
Dopad na rozpočet:  jednorázově GORDIC  cca 20.000,- upgrade a další činnost na rozšíření 
funkčnosti už fungujícího systému, jednorázově dodaní ICS 65.856,-  (dohoda o rozdělení nákladů do 
r 2010 a 2011). 
 
Usnesení R – 0275/010  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s realizací projektu na zavedení invent arizace majetku pomocí 
čárového kódu s napojením na IS EMA (GORDIC) (p říloha č. 15), 

II. pov ěřuje starostu zajišt ěním objednání jednotlivých části projektu, 
III. pov ěřuje vedoucího ú řadu dohledem a metodickým zajišt ěním celého projektu. 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 termín plnění:  31. 10. 2010   odpovědná osoba: pí Váňová 
 
Bod Různé) Jmenování ředitelky MŠ Kollárova  
Starosta předal slovo pí Tesařové (vedoucí odboru správního), která informovala o proběhlém 
konkurzním řízení dne 5.10.2010  na obsazení pozice ředitelky Mateřské školy Úvaly, Kollárova  1260, 
okr. Praha – východ. Konkurzní komise doporučila jako vhodného kandidáta pí Janu  Hájkovou, která 
je v současné době pověřena vedením tohoto školského zařízení.  
V souladu s ustanovením § 166 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,  
vyšším odborném a jiném vzdělávání a zákonem č. 128/2000 Sb.,  o obcích, v platném znění 
ředitele školského zařízení jmenuje zřizovatel. 
 
Usnesení R – 0276/010  
Rada města Úvaly: 

I.    jmenuje pí  Janu  Hájkovou, nar. 1987, bytem Skřivany 49, P řišimasy,  



8 
R – 010/2010 ze dne 07. 10. 2010 

282 01 Český Brod do funkce ředitelky p říspěvkové organizace Mate řské školy Úvaly, 
Kollárova  1260, okr. Praha – východ,  se sídlem Ko llárova 1260, 250 82  Úvaly,  
s účinností od 8. 10. 2010,  

II.    ukládá vedoucí odboru správního zajistit zák onné administrativní kroky týkající se 
jmenování a zápisu a školského rejst říku 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  31. 10. 2010   odpovědná osoba: pí Tesařová 
 
Bod Různé) Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
(výstavba splaškové kanalizace II. etapa)  
Pí Reicheltová předložila ke schválení smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
uzavřené mezi Správou železniční dopravní cesty,s.o. a městem Úvaly (budoucí oprávněný). Účelem 
a předmětem této smlouvy je uložení splaškové kanalizace do pozemku parc.č. 2862/2 v k.ú. Úvaly 
v důsledku stavby „Úvaly splašková kanalizace – II. etapa Nad Okrájkem, Slovany 1, Škvorecká“. 
Věcné břemeno je zřizováno za jednorázovou úhradu ve výši 4.912,- Kč + DPH. 
Dopad na rozpočet: 4.912,- Kč + DPH z položky 2321-38-6121 
 
Usnesení R – 0277/010  
Rada města Úvaly 

I. schvaluje smlouvu reg. č.: S – 47433/10-PRÁV o smlouv ě budoucí o z řízení věcného 
břemene mezi Správou železni ční dopravní cesty, s.o. (budoucí povinný) a m ěstem 
Úvaly (budoucí oprávn ěný) na pozemku parc. č. 2862/2 v k.ú. Úvaly v rámci stavby 
„Úvaly splašková kanalizace - II. etapa Nad Okrájke m, Slovany 1, Škvorecká“. V ěcné 
břemeno je z řizováno za jednorázovou úhradu ve výši 4.912,- K č + DPH (příloha č. 16), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  31. 10. 2010   odpovědná osoba: pí Reicheltová 

 
 
Starosta ukončil jednání v 18.00 hodin. 

 
 
Zapsala: Monika Šimáňová 
 
 
 
 
………………………………………   ………………………………………….. 
      MUDr. Jan Šťastný       Ing. Helena Váňová                      
 starosta                      místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
R – 010/2010 ze dne 07. 10. 2010 

 
 
Pí Tesařová informovala o připravovaných vnitřních směrnicích k vydání s účinností od 1.1.2011 
včetně vnitřních předpisů o inventarizaci se zavedením nové technologie  evidence majetku (EMA). 
Na základě této informace radní přijali níže uvedené usnesení. 
 
Usnesení R – 0278/010  
Rada města Úvaly bere na v ědomí informaci o p řipravovaných vnit řních sm ěrnicích M ěÚ Úvaly 
s účinností od 1. 1. 2011. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  31. 12. 2010   odpovědná osoba: pí Tesařová 
 
 
 
 


